РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

Администрация муниципального района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]      « 12  »__05____2023 г.                                                                           №  229

  О внесении изменений в муниципальную
программу     «Cоциальная       поддержка граждан  в      муниципальном        районе «Думиничский район»

В соответствии с приоритетными направлениями социально-экономического развития региона, района, национальными целями развития Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации МР «Думиничский район» от 13.08.2013. №732 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Думиничский район»,  их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Думиничский район»,  Перечнем муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», утвержденным постановлением администрации МР «Думиничский район» от 04.09.2013 N 783, Решением Районного Собрания представителей МР «Думиничский район» от 19.12.2022 № 77 «О бюджете муниципального района «Думиничский район» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»,  Уставом МР «Думиничский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
              1. Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального района «Думиничский район» ««Социальная поддержка граждан в муниципальном районе «Думиничский район» (далее-Программа),  утвержденную постановлением администрации МР «Думиничский район» от 29.03.2019 № 158:

1.1. Пункт 8. Паспорта Программы изложить в новой редакции: «
	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных
ассигнований
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	450264,408
	61248,937
	58542,169
	61523,443

61449,991

66543,522

70686,535
	70269,811

	в том числе по источникам финансирования:

	средства местного бюджета
<*>
	23493,720
	3387,948
	3785,809

3179,970

2816,993

3841,000

3491,000

2991,000

	средства областного бюджета
<**>
	329790,742
	46123,376
	45058,917
	46225,301
	45017,890
	49075,238
	49145,010

49145,010

	средства федерального бюджета
<***>
	96979,946
	11737,613
	9697,443
	12118,172
	13615,108
	13627,284
	18050,525
	18133,801

	<*> Объемы средств, направляемых на реализацию муниципальной программы из районного бюджета, ежегодно уточняются после принятия и (или) внесения изменений в Решение Районного Собрания представителей муниципального района «Думиничский район» о бюджете на очередной финансовый год и  плановый период.
<**> Объемы финансирования из областного бюджета уточняются после принятия и (или) внесения изменений в закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<***> Объемы финансирования за счет средств федерального бюджета уточняются после принятия федерального закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

         »

1.2. Пункт 5.  Программы изложить в новой редакции: «

5. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы

 (тыс. руб. в ценах каждого года)
	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	450264,408
	61248,937
	58542,169
	61523,443

61449,991

66543,522

70686,535

70269,811

	1. По источникам финансирования:

	бюджетные ассигнования – итого
	450264,408
	61248,937
	58542,169
	61523,443

61449,991

70890,982

70686,535

70269,811

	в том числе:

	- средства местного бюджета

	23493,720
	3387,948
	3785,809

3179,970

2816,993

3841,000

3491,000

2991,000

	- средства областного бюджета
	329790,742
	46123,376
	45058,917
	46225,301
	45017,890
	49075,238
	49145,010

49145,010

	- средства федерального бюджета
	96979,946
	11737,613
	9697,443
	12118,172
	13615,108
	13627,284
	18050,525
	18133,801

	2.По участникам муниципальной  программы

	бюджетные ассигнования – итого
	450264,408
	61248,937
	58542,169
	61523,443

61449,991

66543,522

70686,535

70269,811

	в том числе:

	администрация МР «Думиничский район»
	114777,318
	16127,321
	15293,434
	12687,700
	12187,572

19727,097

19377,097

19377,097

	отдел социальной защиты населения  администрации МР «Думиничский район»
	335487,090
	45121,616
	43248,735
	48835,743

49262,419

46816,425

51309,438

50892,714

».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит официальному опубликованию  в газете «Думиничские вести»,  размещению на официальном сайте www.zskaluga.ru и размещению на официальных сайтах муниципального района «Думиничский район» www.admduminichi.ru и www.duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации МР «Думиничский район» по социальным вопросам.

               Глава администрации                                                        С.Г.Булыгин